ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ:

RUA JOAO ASSNK 322

C.E.P.:

01.606.852/0001-90

88538-000

-

Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  31/2022 - PR

64/2022

64/2022

03/10/2022

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 27 de Outubro de 2022, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL            , reuniram-se os membros da

Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  3502, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para

fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  64/2022, Licitação nº 31/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as

propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Aquisição de moveis, moveis sob medida, eletrodomésticos para uso das secretarias municipais

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  51/2022    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão:

Aos vinte e sete dias do mês de Outubro de 2022, às 9h e 15 minutos, Pregoeira e equipe de apoio, procederam com à

abertura do envelope de PROPOSTAS das empresas credenciadas na fase oportuna. Pregoeira, Equipe de Apoio, e

todos os presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. A Pregoeira, com o auxílio da

Equipe de Apoio, passou a verificar a regularidade das propostas conforme exigências do edital. Todas as empresas,

foram declaradas como válidas e classificadas. Foi procedido à ordenação da classificação das propostas, por meio do

sistema informatizado. Em relação a itens eventualmente apresentados com valores iguais entre os participantes, o

sistema efetuará sorteio de classificação automático, o que foi aceito pelos presentes. Ato continuo dá-se início a fase de

lances sucessivos com as empresas classificadas, bem como negociação individual dos itens, conforme relatório em

anexo à presente ata. Na sequência, foram declaradas vencedoras as empresas conforme julgamento e relatório em

anexo. As empresas participantes abjudicam direito de interposição de recurso contra a decisão da comissão. Por fim,

passar-se-á à fase de habilitação das empresas vencedoras, conforme ata específica. A presente ata foi encerrada às 9

e 31 minutos, aceita e assinada pelos presentes.

Item

Participante:

Especificação

9640

-

R.S COMERCIO DE ELETROMESTICOS LTDA ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

6

LIQUIDIFICADOR Liquidificador, com 3 velocidades, função

multiclean,copo com trava na base do aparelho, função

pulsar.

PC 4,00

BRITANIA

0,0000

349,00    1.396,00

7

Maquina de lavar roupa tipo tanquinho automatico

capacidade 10KG painel mecanico com seis progrmas de

lavagem voltagem 220W

UN 4,00

LIBELL

0,0000

584,37    2.337,48

8

Bebedouro/ Purificador Refrigerado TIPO PURIFICADOR DE

BANCADA /PAREDE Filtro de carvão ativado e polipropileno

água 100% tratada, livre de impurezas, sabores e odores

estranhos, produtos químicos como o cloro e ainda retêm

todas as bactérias.

Fácil troca do filtro e limpeza do coletor de água

Fluxo contínuo ou em pequenas porções

Purificar água, natural ou fria

instalação que se liga diretamente à rede hidráulica.

 sistema de refrigeração por compressor proporciona maior

volume de água gelada com baixo consumo de energia

elétrica.

UN 4,00

LIBELL

0,0000

910,00    3.640,00

Total do Participante -------->

7.373,48

_________________________

Item

Participante:

Especificação

9807

-

MW DEPARTAMENTOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1

Balcão de pia tampo de marmore de primeira qualidade,

contendo duas cubas inox(com ladrão) medindo 2,90cm

largura por 0,90 cm de altura por 0,60cm de profundidade,

com 03 portas de correr,02 gavetas comuns e 02 gavetões.

As corrediças devem ser de trilhos telescopio e os puxadores

em perfil de aluminio os pés de aluminio com regulagem nas

sapatas

UN 1,00

SANI MOVEIS

0,0000

6.800,00    6.800,00

2

Balcão e Aéreo balcão com tampo de marmore de primeira

qualidade medindo 2,85 CM de largura e 0,90CM de altura

por 0,60CM de profundidade, contendo 03 portas de correr,

02 gavetas comuns e 01 gavetão. As corrediças devem ser

trilhos telescopios e os puxadores em perfil de Aluminio os

pés de aluminio com reguladores. Aéreo medindo 2,85cm de

largura e 0,60CM de Altura por 0,35 CM e profundidade

contendo 04 portas de correr.

UN 1,00

SANI MOVEIS

0,0000

9.200,00    9.200,00

3

Armário aberto com prateleira reforçadas em 35MM,

medindo 2,00CM por 2,05CM de altura por 0,50CM de

profundidade. Os pés de Aluminio com regulagem nas

sapatas.

UN 1,00

SANI MOVEIS

0,0000

4.850,00    4.850,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ:

RUA JOAO ASSNK 322

C.E.P.:

01.606.852/0001-90

88538-000

-

Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  31/2022 - PR

64/2022

64/2022

03/10/2022

Folha:  2/2

Item

Participante:

Especificação

9807

-

MW DEPARTAMENTOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

4

Balcão expositor medindo 1,30CM largura por 1,50 CM de

alturas 0,50CM de profundidade. 02 parteleiras  de exposição

de frutas  e legumes na parte superior,, na parte superior, na

parte inferior 01 prateleira coberta por duas portas. os pés de

Aluminio

com regulagem nas sapatas

UN 1,00

SANI MOVEIS

0,0000

1.900,00    1.900,00

5

Balcão medindo 2,00CM largura por 0,80CM de altura por

0,60CM de profundidade, contendo 10 gavetas distribuidas

em 02 colunas no lado direito e do lado esquerdo 01

prateleira coberta po duas portas. As corrediças devem ser

de trilhos telescópio e os puxadores em perfil dealuminio os

pés de aluminio com regulagem nas sapatas

UN 1,00

SANI MOVEIS

0,0000

2.350,00    2.350,00

Total do Participante -------->

25.100,00

_________________________

Total Geral ---------------------->

32.473,48

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos

representantes das proponentes.

 Silmara Samara da Silva

Juliana Celestino Ferreira

Maria Cláudia Zonato

Cidnei José Góss

Camila Stefanes Oselame

Bocaina do Sul,  27  de  Outubro  de  2022

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Pregoeiro Suplente

 - ........................................ - Membro Equipe de Apoio

 - ........................................ - Membro Equipe de Apoio

 - ........................................ - Membro Equipe de Apoio

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Stefan Symalla - ................................................................. - R.S COMERCIO DE ELETROMESTICOS

Danilo Scheidt - ................................................................. - MW DEPARTAMENTOS LTDA